

ERHVERVSSTYRELSEN

# Frederiksen Grenaa A/S

Energivej 3, 8500 Grenaa

CVR-nr. 10 49 85 70

## Årsrapport

1. oktober 2016 - 30. september 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. februar 2018.



Dirigent

**Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Frederiksen Grenaa A/S Energivej 3 8500 Grenaa
	Telefon: 86331412 Telefax: 86331424 Hjemmeside: <a href="http://www.frederiksen-as.dk">www.frederiksen-as.dk</a> E-mail: <a href="mailto:info@frederiksen-as.dk">info@frederiksen-as.dk</a>
	CVR-nr.: 10 49 85 70 Stiftet: 29. september 1986 Hjemsted: Norddjurs Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Bestyrelse</b>	Finn Krogh Rants Bent Borch-Christensen Søren Hansen
<b>Direktion</b>	Bent Borch-Christensen
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet består i, at producere og udvikle møbler og inventar til erhvervsvirksomheder og anden dermed beslægtet virksomhed.

### **Usædvanlige forhold**

Der har i regnskabsåret ikke været usædvanlige forhold.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Der har i regnskabsåret ikke været usikkerhed ved indregning eller måling.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør 799 t.kr. mod 2.047 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**

<u>Note</u>	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>9.924.120</b>	<b>11.851</b>
1 Personaleomkostninger	-8.357.797	-8.449
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-480.780	-630
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.085.543</b>	<b>2.772</b>
Andre finansielle indtægter	19.810	19
3 Øvrige finansielle omkostninger	-80.429	-167
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.024.924</b>	<b>2.624</b>
4 Skat af årets resultat	-225.599	-577
<b>Årets resultat</b>	<b>799.325</b>	<b>2.047</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	799.325	2.047
<b>Disponeret i alt</b>	<b>799.325</b>	<b>2.047</b>

**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>		2017	2016
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.440.855	1.281
	Materielle anlægsaktiver i alt	1.440.855	1.281
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.440.855</b>	<b>1.281</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	4.144.625	3.903
	Varebeholdninger i alt	4.144.625	3.903
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.534.303	8.604
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.229.935	239
	Tilgodehavende tilknyttede virksomheder	0	37
	Tilgodehavende associerede virksomheder	0	508
	Udskudte skatteaktiver	66.175	80
	Andre tilgodehavender	198.891	468
	Periodeafgrænsningsposter	12.879	568
	Tilgodehavender i alt	4.042.183	10.504
	Andre værdipapirer og kapitalandele	72.660	206
	Værdipapirer i alt	72.660	206
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>8.259.468</b>	<b>14.613</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>9.700.323</b>	<b>15.894</b>

**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>		2017	2016
Note		kr.	t.kr.
<b>Egenkapital</b>			
7	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000
8	Overført resultat	3.448.353	2.649
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>4.448.353</b>	<b>3.649</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	1.452.142	5.267
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.158.017	2.427
	Kort gæld tilknyttede virksomheder	1.393.479	794
	Selskabsskat	211.053	599
	Anden gæld	1.037.279	3.158
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>5.251.970</b>	<b>12.245</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>5.251.970</b>	<b>12.245</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>9.700.323</b>	<b>15.894</b>
9	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
10	<b>Eventualposter</b>		



**Noter**

	2016/17 kr.	2015/16 t.kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	7.098.291	7.296
Pensioner	940.158	800
Andre omkostninger til social sikring	182.288	196
Personaleomkostninger i øvrigt	137.060	157
	<u>8.357.797</u>	<u>8.449</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>26</u>	 <u>23</u>
<b>2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på indretning af lejede lokaler	65.585	58
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	415.195	572
	<u>480.780</u>	<u>630</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	80.429	167
	<u>80.429</u>	<u>167</u>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	211.530	599
Årets regulering af udskudt skat	14.069	-22
	<u>225.599</u>	<u>577</u>

## Noter

<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. oktober 2016	11.204.995	11.139
Tilgang i årets løb	640.409	80
Afgang i årets løb	0	-14
<b>Kostpris 30. september 2017</b>	<b>11.845.404</b>	<b>11.205</b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2016	-9.923.769	-9.294
Årets afskrivninger	-480.780	-630
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2017</b>	<b>-10.404.549</b>	<b>-9.924</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017</b>	<b>1.440.855</b>	<b>1.281</b>
<b>6. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	1.229.935	239
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>1.229.935</b>	<b>239</b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	1.229.935	239
	<b>1.229.935</b>	<b>239</b>
<b>7. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. oktober 2016	1.000.000	1.000
	<b>1.000.000</b>	<b>1.000</b>
<b>8. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. oktober 2016	2.649.028	602
Årets overførte overskud eller underskud	799.325	2.047
	<b>3.448.353</b>	<b>2.649</b>
<b>9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i såvel immaterielle som materielle anlægsaktiver.		

## Noter

---

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.452 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.700 t.kr. Virksomhedspantet omfatter driftsmateriel, fordringer, lagre samt goodwill.

### 10. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 266 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 32-44 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.524 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Paustian A/S, CVR-nr. 17 79 81 70 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.